
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 239

12 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Βρουλίδια», νήσου Σίφνου. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού πενήντα τριών (53) στρεμμά−
των στη Τοπική Κοινότητα «Βοθιανών» του Δήμου 
Καντάνου − Σελίνου Ν. Χανίων». ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6619 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Βρουλίδια», νήσου Σίφνου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001)

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, Β.Δ 192/1972,
Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν. 2971/2001.

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010), σύμφωνα με την οποία οι 
αρμοδιότητες των Περιφερειών του άρθ. 3 θα ασκούνται 
από τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

12. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης υπογρα−
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

13. Την από 15−6−2010 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Βρουλίδια», 
νήσου Σίφνου και το από Ιανουάριο του 2010 τοπογρα−
φικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρ−
τημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, Χρήστο Λιαπάκη, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 15−6−2010 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο, Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

14. Το με αριθμό 544.5/188/11/4−3−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε: 

2215

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.15 10:02:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 15−6−2010 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για 
τη χάραξη των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Βρουλίδια», νήσου Σίφνου, καθώς επίσης και το από 
Ιανουάριο του 2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτημα−
τολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Χρήστο Λιαπάκη, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 15−6−2010, από τον Θεόδωρο Κιουπί−
δη, Τεχνολόγο, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημε−
ρομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα:
1. Καθορίζουμε τη οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α1, Α2, A3, ..., 
Α26, Α27, Α28.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, 
Π3, ..., Π26, Π27, Π28.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά δεν εξυ−

πηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.
Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (ξερολιθιές, 

κτίσματα), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.
Στη ζώνη αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολιθιάς, 

μόλοι.
Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 21 Ιουνίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Βρουλίδια», ν. Σίφνου.

Στη Σίφνο, σήμερα 15−6−2010, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως 
μέλος,

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ, Λιμενάρχης Σίφνου, ως 
μέλος.

4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΟΥΔΗΣ Δ/ντής της Δ/νσης Πολεο−
δομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α Κυκλάδων..

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων. Το μέλος της επιτροπής

5. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας 
Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθ. οικ. 1554/10−6−2010 πρόσκληση της προέδρου, 
δεν παρευρέθηκε, αποτελούντες την επιτροπή καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την οικ. 345/345/12−
1−2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου μεταβήκαμε επί τόπου στην προανα−
φερθείσα περιοχή και Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 5−2−2010 αίτηση καθορισμού, του Χρήστου 
Λιαπάκη, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο του 2010 
από τον Χρήστο Λιαπάκη, Αγρονόμο Τοπογραφικό Μηχ/
κό σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 15−6−2010 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
15−6−2010 από την Γεωργία Παντσελίδου, προϊστάμενη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1) Πρόκειται για βραχώδη πρανή κόλπου στον μυχό του 
οποίου σχηματίζεται αμμώδης ακτή, μήκους περίπου 150μ.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις εκτός 
σχεδίου και αδόμητες με τυπική κυκλαδίτικη βλάστηση 
(σχίνα κ.λ.π.). Στο βόρειο άκρο της αμμώδους ακτής 
καταλήγει ρέμα.

3) Πρόκειται για κλειστό κόλπο που προστατεύεται 
από τους ανέμους όλων σχεδόν των διευθύνσεων εκτός 
των Δυτικών και Νοτιοδυτικών. Το ανάπτυγμα πελάγους 
είναι σημαντικό και φθάνει έως τις ακτές της Πελοπον−
νήσου και κατά συνέπεια η επίδραση του κυματισμού 
είναι ιδιαίτερα έντονη.

4) Ο πυθμένας είναι αμμώδης ομαλός και σχετικά 
αβαθής.

5) Δεν εντοπίστηκαν στη παράκτια περιοχή φυσικοί 
πόροι.

6) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημό−
σια κτήματα στην περιοχή.

7) Υφίσταται Κτηματολόγιο.
8) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3, ..., Α26, Α27, Α28.
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, Π3, ..., Π26, Π27, Π28.
2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Στην ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερο−

λιθιάς, μόλοι
5. Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (ξερολιθιές, 

κτίσματα) που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΡΟΥΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2217



2218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2219



2220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2221

     Αριθμ. 3730 Π.Ε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού πενήντα τριών (53) στρεμμάτων 
στη Τοπική Κοινότητα «Βοθιανών» του Δήμου Καντά−
νου − Σελίνου Ν. Χανίων».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

6. Την υπ’ αριθμ. 813 / 17−2−2010 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄/459/2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκη−
σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

Το γεγονός ότι την 5−10−2009 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη Τοπική Κοινότητα «Βοθιανών» του Δήμου Καντάνου 
− Σελίνου Ν. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε πενήντα 
τρία (53) στρέμματα, δασικής έκτασης η οποία καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση των ειδών κουμαριάς, ρεικιού 
και πριναριού σε ποσοστό 35%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική έκτα−
ση εμβαδού πενήντα τριών (53) στρεμμάτων στη Τοπική 
Κοινότητα «Βοθιανών» του Δήμου Καντάνου – Σελίνου 
Νομού Χανίων. Η καμένη δασική έκταση αποτεφρώθη−
κε από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 5−10−2009. 
Η καείσα δασική έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 9414/7 κλίμακας 1:5000 θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας. Η έκταση καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση των ειδών κουμαριάς, ρεικιού & πριναριού σε 
ποσοστό 35%, όπως προκύπτει από την βλάστηση που 
φύεται στην ευρύτερη περιοχή.

Η έκταση έχει έκθεση βορειοανατολική ως προς τον ορί−
ζοντα, κλίση 30%, έδαφος κυρίως αβαθές πετρώδες. Η εν 
λόγω έκταση σήμερα συνορεύει, βόρεια με δασική έκταση 
και εν συνεχεία με ρέμα, νότια με δασική έκταση, νοτιοα−
νατολικά & ανατολικά με γεωργικές εκτάσεις ( εγκαταλε−
λειμμένα χωράφια όπου μέσα σε αυτά φύονται διάσπαρτες 
ελιές μεγάλης ηλικίας.) και δυτικά δασικές εκτάσεις.

Το μήκος των πλευρών της έκτασης είναι: AB=215m, 
ΒΓ=70m, ΓΔ=35m, ΔΕ=36m, EZ=29m, ZH=113m, HΘ=92m., 
ΘΙ=68m, IK=152m, KA=81m. Οι συντεταγμένες στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι: Χ=466872.7974 Υ=3908039.2171, Χ=467081.7531 
Υ=3907986.5880, Χ=467135.1560 Υ=3907941.3344, 
Χ=467118.2887 Υ=3907910.1519, Χ=467092.1426, 
Υ=3907885.7119, Χ=467079.9914 Υ=3907859.8933, 
Χ=466996.2527, Υ=3907784.0354, Χ=466904.3833 
Υ=3 907773.9978, Χ=466845.8764, Υ=3907809.2121, 
Χ=466851.2346, Υ=3907961.0877.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 18 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



2222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002391207110008*


